News Release
2025年 1 月 8 日

株式会社エージェント・インシュアランス・グループ

経営企画部ブランディング室

TEL: 03-6280-7818 / FAX: 03-6280-7819
 MAIL: branding-room@a-gent.co.jp

保険の「あんしん」は人で完成する。

株式会社コスモアビリティ子会社化のお知らせ

当社は、この度、2025 年 1 月 8 日付で、株式会社コスモアビリティの全株式を取得し、同会社を子会社化いたしま

した。

当社グループは、「お客様の利益創出に最善を尽くす～Doing Our Best On Your Behalf～」を企業理念に掲げ、

「保険の「あんしん」は人で完成する。」というブランドメッセージのもと、「人」が介在することでお客様  に真の

「あんしん」をお届けする一方で、重要な成長戦略の一つとして「テクノロジーの活用」を推進し、お客様の利便性

向上にも取り組んでおります。 この度、システム開発領域において、30 年以上に渡る実績と高い技術力を有するコ

スモアビリティ社を当社 グループへ迎え入れることにより、デジタルを活用した募集・契約管理等、非対面における

代理店業務を加速させ、その結果、デジタルと対面サポートの融合により、お客様に対してより良いサービスの提供

を実現することで、企業理念の実現ならびに当社グループの中長期的な企業価値向上に資するものと判断し、コスモ

アビリティ社の全株式を取得することといたしました。

グループ会社一同、これを機に更なる業務の充実を図り、より一層のサービスの向上に努めてまいります。

今後とも、変わらぬお引き立てを賜りますようお願い申し上げます。

＜会社概要＞

会社名 : 株式会社コスモアビリティ

代表者 : 代表取締役社長 塩澤 光憲

本社住所 : 東京都千代田区神田佐久間河岸 78-6 第二寿ビル 2Ｆ

会社ＨＰ : https://cosmo.cc/

本件に関する詳細につきましては、2024 年 12 月 20 日付「子会社の異動を伴う株式取得（子会社化）のお知らせ」

をご参照願います。

https://global-assets.irdirect.jp/pdf/tdnet/batch/140120241220541837.pdf
https://global-assets.irdirect.jp/pdf/tdnet/batch/140120241220541837.pdf